
IZABELA
MACIUSOWICZ

FOTOGRAFIE
Zapraszamy na otwarcie wystawy fotografi i Izabeli Maciusowicz „Fotografi e”,
28 marca (czwartek) 2019 r. o godz.18.00
Czynna do 18 kwietnia, od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 – 17:00,
w Galerii Fotografi i Fokus Miejskiego Ośrodka Kultury w Siedlcach, ul. Pułaskiego 7

Izabela Maciusowicz

Absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Studiowała fotografi ę 
w Warszawskiej Szkole Filmowej. Ukończyła studia doktoranckie i uzyskała stopień dok-
tora sztuki na Wydziale Sztuki Mediów Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, gdzie 
obecnie pracuje jako nauczyciel akademicki. 

Autorka wystaw indywidualnych i uczestniczka wielu wystaw zbiorowych. 

Członkini Związku Polskich Artystów Fotografi ków.

Kolekcjonerka albumów fotografi cznych.

Z aparatem fotografi cznym eksploruje otaczającą ją przestrzeń.

www.izabelamaciusowicz.com



Fotografi e Izabeli Maciusowicz rejestrują przestrzeń miasta, dyskretnie naznaczoną ludz-
ką obecnością. Ludzie w drodze, w przejściach, pomiędzy miejscami, zdążający w różnych 
kierunkach, w różnych porach dnia i roku zostawiają tu jedynie swoje ślady. Głównym 
bohaterem tych świetnie kadrowanych fragmentów jest rzeczywistość miejska ze swą 
architekturą, ulicami, klatkami schodowymi, ze znikającymi poza kadrem przechodniami 
i ich odcinającymi światło cieniami.

Izabela Maciusowicz to artystka dojrzała o rozpoznawalnym stylu i znakomitym warsz-
tacie. Dynamiczne kompozycje, wrażenie ruchu uzyskane dzięki operowaniu kontrastami 
świetlnymi łączy ze szczególnym  napięciem przestrzeni – uzyskując w rezultacie poetyc-
ki, refl eksyjny klimat swoich fotografi i. 

Artystce udało się uchwycić nie tylko ulotność chwil i sytuacji, te wspomniane momen-
ty „pomiędzy”, ale także swoistą anonimowość miejskiej przestrzeni, otwartej a jednak 
niczyjej, mimo, że tak wiele tu historii. Historii, których jedynie dotyka zarejestrowanymi 
chwilami, a które każdy z nas może dopowiedzieć i opowiedzieć po swojemu.

Sławomir Ratajski


